



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 34/08

**Pan  
Krzysztof Piątkowski  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Łodzi**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 10 września 2008 r. podczas obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi przygotowując projekty uchwał Rady Miejskiej w Łodzi oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi stosuje poprawną pisownię skrótu wyrazu numer. We wszystkich uchwałach Rady Miejskiej w Łodzi oraz zarządzeniach Prezydenta Miasta Łodzi nazwa własna danej placówki zawiera jej nazwę oraz numer pisany małą literą np. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 14 (uchwała Nr XVII/302/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie aktu założycielskiego Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 14 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 14 w Łodzi przy ul. Henryka Siemiradzkiego 4/8 i nadania statutu).

Szkoły i inne placówki oświatowe nadzorowane przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi na pieczętkach i w pismach używają nieraz niewłaściwej pisowni skrótu wyrazu numer (skrót wyrazu numer pisany jest wielkimi literami).

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi zobowiązuje się do wystosowania do podległych mu szkół i innych placówek oświatowych pisma pouczające o prawidłowym stosowaniu skrótu wyrazu numer i zwróci się z prośbą o sukcesywną, ze względu na koszty, wymianę pieczętek.

W pełni natomiast podzielam troskę Pana Przewodniczącego o właściwe używanie języka polskiego w korespondencji urzędowej. Dlatego nie widzę przeszkód w przeszkoleniu zatrudnionych pracowników nt. zasad poprawności językowej. W celu realizacji powyższego zadania tematyka ta zostanie omówiona na najbliższym spotkaniu z kierownikami wszystkich wewnętrznych komórek organizacyjnych UMŁ.

Jednocześnie wyrażam pogląd, iż poprawność językowa winna być udziałem wszystkich osób pełniących funkcje publiczne i działających w imieniu mieszkańców miasta Łodzi, a nie tylko podległych mi pracowników.

*z wyrazami szacunku,*

**w z. PREZYDENTA MIASTA**

*[Signature]*  
**Jarosław WOJCIESZEK  
Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ